REQUERIMENTO ao Exmo. Senhor Prefeito
solicitando informação referente a reforma em
andamento da malha viária da Rua Luís Pinto
Flaquer.

Senhor Presidente:

Considerando o dever precípuo e indeclinável de fiscalizar os atos do poder executivo,

no intuito de serem atendidos os legítimos interesses da população, tendo em vista a

informação dos comerciantes locais de que a obra está atrasada e,

consequentemente, já ultrapassou o prazo previsto. Desta forma, o atraso na

conclusão vem causando danos aos comerciantes locais, pois com a via pública

fechada para o tráfego, os comércios sofrem com a falta de clientes que não podem

acessar o local.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Assim, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que

seja expedido ofício ao Senhor Prefeito, solicitando-lhe, nos termos do artigo 58 da Lei

Orgânica do Município de Santo André, que sejam fornecidas as seguintes

informações e documentos:

1) Requeremos o cronograma geral da obra com especificação técnica?

2) Quais foram às intervenções realizadas até a presente data?

     3)   Qual a data prevista para o término da obra?

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

______________________
Evilasio Santana Santos

Vereador - BAHIA

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360031003400380036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-28T12:34:17-0300